
 

 

 

 

ТУГУЛЫМСКАЯ  РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
26 марта 2014 г.                                 № 4/17    

р.п. Тугулым 

 

О Плане обучения и повышения квалификации  организаторов 

выборов и резерва составов  участковых избирательных комиссий на              

второй квартал 2014 года 

       

       В соответствии с Программой  «Обучение и повышение квалификации 

организаторов и других участников избирательного процесса и правовой 

культуры граждан в Тугулымском городском округе» на 2014 год, 

Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

     1. Утвердить План обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов  и резерва составов  участковых избирательных комиссий на второй 

квартал 2014 года (приложение 1). 

     2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, опубликовать на сайте Тугулымской районной территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет. 

     3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

председателя комиссии Тегенцеву Р.Ю. 

 

Председатель Комиссии 

  

Р.Ю. Тегенцева 

 

Секретарь Комиссии 

 

 И.Н. Давыдова 



 

 

Утвержден 

Решением Тугулымской районной 

территориальной избирательной  

комиссии от 26.03.2014 г. № 4/17 

 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных    

комиссий во втором квартале 2014 года 
 
 

Наименование 

ТИК 

дата 

проведения 

занятия 

место 

проведения 

занятия 

тема занятия 

Форма 

проведения 

занятия 

(лекция, 

мастер-класс, 

деловая игра, 

тестирование и 

т.д.) 

 

категория 

обучаемых 

(председатели, 

секретари, 

члены, резерв 

УИК) 

исполнитель 

обучения 

(председатель 

ТИК, 

преподаватель 

Вуза, психолог 

и т.д. и т.п.) 

количество 

обучаемых 

Тугулымская 

ТИК 

17.05.2014 

10.00 час. 

 

 

 

 

Актовый зал 

администрации 

Тугулымского 

городского 

округа 

 

 

Работа со списками 

избирателей. 

Уточнение списков 

избирателей. 
 

Лекция, 

практические 

занятия, 

тестирование 

Дополнительный 

резерв УИК 

Председатель 

ТИК  

17 

 

 

 

 04.06.2014.

10.00 час. 

Читальный зал 

Центральной 

районной 

библиотеки 

Изменения в законодательстве 

о выборах. 

Организация 

делопроизводства в 

участковой избирательной 

комиссии. 

Лекция, 

практические 

занятия 

Председатели и 

секретари УИК 

Председатель, 

секретарь 

ТИК  

64 

 

 


